ПРОТОКОЛ (выписка)

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБУЗ СО «СМСЧ № 5»

02.12.2022г.

Повестка дня:

1. О ходе выполнения ведомственной целевой программы

«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства

здравоохранения Самарской области на 2022-2024 годы» и государственной

программы Самарской области «Противодействие коррупции в Самарской

области на 2014-2024 годы».

2. Утверждение плана мероприятий, приуроченных к Международному

дню борьбы с коррупцией 09.12.2022г.

По первому вопросу решили:

1. Принять информацию докладчиков к сведению,

2. Продолжить проведение в учреждении мероприятий ведомственной

целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности

министерства здравоохранения Самарской области на 2022-2024 годы» и

государственной программы Самарской области «Противодействие коррупции в

Самарской области на 2014-2024 годы»,

3. Усилить контроль за размещением антикоррупционной информации

на сайте учреждения.

4. Провести обучение работников, ответственных за проведение

антикоррупционной работы в учреждении, на специальных образовательных

курсах.

По второму вопросу решили:

1. Принять информацию к сведению, утвердить мероприятия к

Международному дню борьбы с коррупцией.

2. Возложить на заведующих отделениями проведение

разъяснительной работы с сотрудниками по вопросу получения и дарения

подарков. Методические материалы получить в юридическом отделе.